
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 51ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 955/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης περί 
εξωδικαστικού ή µη συµβιβασµού 
επί του αιτήµατος περί αποζηµίωσης 
της κ. Αγαπητού ∆έσποινας για 
ζηµιές που υπέστη το όχηµά της 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 4η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 44751/30-11-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ    
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 19ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. πρωτ. 43152/20-11-2017 εισήγηση του Τµήµατος Ανάπλασης και 
Συντήρησης πρασίνου της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Φ50ΩΗΔ-ΣΒ8



 2 

 
Έχοντας υπόψη τα ακόλουθα: 

1) Την περίπτωση ιδ’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε µε 
την παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85Α), σύµφωνα µε την οποία «η Οικονοµική 
Επιτροπή αποφασίζει για το δικαστικό συµβιβασµό και τον εξώδικο συµβιβασµό ή κατάργηση 
δίκης που έχουν αντικείµενο µέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και 
εισηγείται στο δηµοτικό συµβούλιο για τον εξώδικο συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης που 
έχουν αντικείµενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό».  

2) Την παρ. 2 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, σύµφωνα µε την οποία «για τις περιπτώσεις 
ιβ’, ιγ’ και ιδ’ της προηγούµενης παραγράφου, η απόφαση λαµβάνεται ύστερα από 
γνωµοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής 
απόφασης». 

3) Την υπ. αρ. πρωτ. 28949/06-09-17 αίτηση της κ. Αγαπητού ∆έσποινας, µε την οποία 
αιτείται να της καταβληθεί αποζηµίωση ποσού 2.600,00 € (δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ) για 
τις ζηµιές που υπέστη το ΙΧ όχηµά της µε αριθµό κυκλοφορίας ΙΜΚ 4545 µετά από πτώση 
δένδρου στις 13/06/2017 επί της οδού Ζαλοκώστα 23 στο Χαλάνδρι.  

Στην αίτηση επισυνάπτεται: 

a. Απόσπασµα της ∆ιεύθυνσης Άµεσης ∆ράσης Αττικής 

b. Αντίγραφο πιστοποιητικού ΕΜΥ για την κατάσταση του καιρού στην ευρύτερη περιοχή 
του Χαλανδρίου την ηµέρα εκείνη (13/06/17) 

c. Αντίγραφο της άδειας κυκλοφορίας του οχήµατος 

d. Αντίγραφο του δελτίου περιγραφής είδους καθώς και αντίγραφο της απόδειξης αγοράς 
ανταλλακτικών αξίας 515,00 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ για την επισκευή του 
οχήµατος. 

e. Αντίγραφο του δελτίου περιγραφής εργασιών καθώς και αντίγραφο της απόδειξης του 
συνεργείου (φανοποιείου – βαφείου) επισκευής του οχήµατος συνολικής αξίας 2.100,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 

f. Αντίγραφο εγγράφου της ασφαλιστικής εταιρίας στο οποίο αναφέρεται ότι οι ζηµιές που 
προκλήθηκαν στο όχηµα της αιτούσης την 13-06-2017 δεν εµπίπτουν στην κάλυψη της 
ασφάλισης ζηµιών ιδίου από ακραία φυσικά φαινόµενα, όπως έχει ορισθεί και συµφωνηθεί 
στους ειδικούς όρους του ασφαλιστηρίου συµβολαίου αυτοκινήτου της ασφαλιστικής 
εταιρίας. Στο εν λόγω έγγραφο βεβαιώνεται και ότι δεν έχει ασφαλιστεί το όχηµα της 
αιτούσης µε την κάλυψη ιδίων ζηµιών (µικτή ασφάλιση). 

g. φωτογραφίες του αυτοκινήτου στο σηµείο συµβάντος  

4) Το υπ’ αρ. πρωτ. 31927/19-09-17 έγγραφο της υπηρεσίας µας προς την Νοµική Υπηρεσία, 
µε συνηµµένη την από 13-06-2017 αυτοψία γεωπόνου της υπηρεσίας, στην οποία αναφέρεται 
ότι το δένδρο ήταν µακροσκοπικά υγιές και εύρωστο, και ότι κατά την εξέταση του ριζικού του 
συστήµατος βρέθηκαν κοµµάτια µπετό που πιθανόν να είχαν εισχωρήσει στο ριζικό του 
σύστηµα κατά την ανακατασκευή του πεζοδροµίου και να επηρέασαν την κατάστασή του. Στην 
αυτοψία της γεωπόνου αναφέρεται, επίσης, ότι το περιγραφέν πρόβληµα δεν ήταν ορατό πριν 
την πτώση του ούτε ήταν δυνατόν να προβλεφθεί.  

5) Την υπ. αρ. πρωτ. 41538/08-11-17 γνωµοδότηση της δικηγόρου κ. Κωνσταντίνας Ι. 
Χρονοπούλου µε την οποία εισηγείται «…∆έον όπως εισηγηθεί η αρµόδια υπηρεσία στην 
Οικονοµική Επιτροπή να λάβει χώρα εξωδικαστικός συµβιβασµός για τη χρηµατική ικανοποίηση 
της αιτούσης λόγω υλικών ζηµιών που προκλήθηκαν στο αυτοκίνητο ιδιοκτησίας της µε αρ. 
κυκλοφορίας ΙΜΚ 4545.». 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Φ50ΩΗΔ-ΣΒ8



 3 

 

6) Το άρθρο 20, παρ. 1 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α), σύµφωνα µε το οποίο «όπου ο νόµος, 
για την έκδοση διοικητικής πράξης , προβλέπει προηγούµενη γνώµη (απλή ή σύµφωνη) ή 
πρόταση άλλου οργάνου, η µεν γνώµη διατυπώνεται ύστερα από ερώτηµα του οργάνου που 
έχει την αποφασιστική αρµοδιότητα, η δε πρόταση υποβάλλεται µε πρωτοβουλία του 
προτείνοντος οργάνου. Το όργανο που έχει την αποφασιστική αρµοδιότητα δεν µπορεί να 
εκδώσει πράξη µε περιεχόµενο διαφορετικό από αυτό της σύµφωνης γνώµης ή της πρότασης. 
Η µη αποδοχή της θετικής σύµφωνης γνώµης ή της πρότασης, καθώς και η απόκλιση από την 
απλή γνώµη, πρέπει να αιτιολογούνται ειδικώς» 

Και επειδή:  

Στην υπ. αρ. πρωτ. 41538/08-11-17 η δικηγόρος κ. Κωνσταντίνα Ι. Χρονοπούλου γνωµοδοτεί 
«…∆έον όπως εισηγηθεί η αρµόδια υπηρεσία στην Οικονοµική Επιτροπή να λάβει χώρα 
εξωδικαστικός συµβιβασµός για τη χρηµατική ικανοποίηση της αιτούσης λόγω υλικών ζηµιών 
που προκλήθηκαν στο αυτοκίνητο ιδιοκτησίας της µε αρ. κυκλοφορίας ΙΜΚ 4545» η υπηρεσία 
ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης για τον εξωδικαστικό ή µη συµβιβασµό επί του αιτήµατος 
περί αποζηµίωσης της κα Αγαπητού ∆έσποινας. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

τον εξωδικαστικό συµβιβασµό επί του αιτήµατος της κ. Αγαπητού ∆έσποινας, για καταβολή 
αποζηµίωσης συνολικού ποσού 2.600,00 € για τις ζηµιές που υπέστη το ΙΧ όχηµά της µε 
αριθµό κυκλοφορίας ΙΜΚ 4545 µετά από πτώση δένδρου στις 13/06/2017 επί της οδού 
Ζαλοκώστα 23 στο Χαλάνδρι.  
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 955/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 8/12/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

 

 

ΑΔΑ: 7Φ50ΩΗΔ-ΣΒ8


		2017-12-11T12:17:06+0200
	Athens




